Legalisasi pesantren ini dilaksanakan pada tanggal 22 November 1985

M. yaitu dengan didirikannya yayasan badan waqaf yang membawahi unit

pondok pesantren dan Perguruan Mu’allimat. Ketuanya dijabat oleh KH.

Muhammad Adlan Aly sampai beliau berpulang ke Rahmatullah pada tanggal

6 Oktober 1990 M atau 17 Rabi’ul Awal 1411 H. seiring berjalannya waktu

estafet kepemimpinan yayasan beralih kepada putra beliau yang bernama bapak

Ahmad Hamdan Adlan, yang mana setelah itu yayasan berganti nama menjadi

“Yayasan Badan Waqaf KH. Adlan Aly yang ditetapkan pada tanggal 23 Mei

1991 M.

Kepedulian pondok pesantren kepada masyarakat sekitar dari tahun